
UŽIVATELSKÝ NÁVOD  
 
 
Jakmile jste montáž úspěšně zvládli, můžete začít schodiště používat k účelu pro který je 
určeno. Víko schodiště se otevírá stahovací tyčí, která je k výrobku přibalena. Skládá se ze 
dvou dílů, které se do sebe jednoduše zasunou. Tyč je ukončena háčkem, kterým zachytíte 
očko zámku a tahem k sobě jej odjistíte. Víko se mírně pootevře. Háčkem tyče zachytíte 
kroužek, který je umístěn na první schodnici, tím si přitáhnete k sobě (mírným tahem) 
schodnice, které pak chytíte rukou a celé  
schodiště stáhnete k zemi. (obr. 4)  

obr. 4 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

obr. 5  
 
Schodiště se skládá a zavírá opačným způsobem - obr. 5. Jemným tlakem ruky stlačíte 
schodnice k víku, otočíte tyčku háčkem k zemi a plochým koncem zaťuknete víko do rámu.  
 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY:  
 
1. POZOR! Před montáží si bezpodmínečně pročtěte návod. Osoby, které nejsou s tímto 
návodem seznámeny nesmějí provádět montáž stahovacího schodiště "LUSSO".  
 
2. Schodiště má jednostranné ovládání. Je tedy určeno pro otevírání ze spodního patra. Osoba, 
která vystoupí do patra - nesmí toto schodiště za sebou zavírat !!!  
 
3. Na schodišti se může pohybovat vždy pouze jedna osoba.  
 
4. Úpravy, nastavení polohy pružin, polohy držáků, výměna schodnice, zkrácení nebo 
prodloužení délky schodiště ubráním či přidáním schodnice - můžete provádět pouze po 
konzultaci s odborným servisem. (výrobce)  
 
5. Úpravy schodiště zásahem do konstrukce, nahrazováním jednotlivých dílů atypickými díly 
apod. jsou zakázány.  
 
6. SCHODIŠTĚ JE URČENO DO OBYTNÝCH PŮDNÍCH PROSTORŮ S 
VYROVNANÝMI TEPLOTAMI.  
NOVOSTAVBY MUSÍ BÝT ŘÁDNĚ VYZRÁLÉ, ABY BYLO ZAMEZENO 
PŘÍPADNÉ KOROZI KOVOVÉHO RÁMU.  

 


